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Insatser mot etablering av havsbaserad 
vindkraft i Bohuslän  

Förslag har inkommit till regeringen om att etablera havsbaserade vindkraftsområden i hela 
den ekonomiska zonen utanför Bohusläns kust. Detta skulle innebära ett väsentligt ingrepp i 
landskapsbilden, då verken till sin största del syns ifrån land, såväl dagtid som nattetid, med 
tydliga konsekvenser för livsmiljöns attraktivitet. Med hundratals vindkraftverk längs 
Bohusläns hela havshorisont kommer utsikten över solnedgången i väster att förändras för 
evigt. 

Den säregna bohuslänska livsmiljön är avgörande för vår regionala identitet, men är också 
viktig för vårt näringsliv. Etableringen av vindkraftsområden till havs skulle innebära stora 
men för fisket, då fälten är planerade inom de viktigaste fångstplatserna för bland annat 
räka. Bohusläns attraktivitet är också grundläggande för besöksnäringen, som sysselsätter 
mer än 30 000 människor i länet, och som därmed kan anses som en av landets största 
exportindustrier.  

Regeringen har uppdragit åt länsstyrelsen i Västra Götaland att utreda etableringen av 
området Poseidon utanför södra Bohuslän, samt området Mareld utanför mellersta 
Bohuslän. Regeringen bestämmer ensam om etableringen enligt lag om svensk ekonomisk 
zon. Det finns inga planer på att låta kommunerna i Bohuslän få medinflytande i processen, 
trots att vår livsmiljö och vårt näringsliv är direkt berörda av en etablering. 

I de nu gällande havsplanerna har Havs- och vattenmyndigheten, samt den tidigare 
regeringen, bedömt att andra intressen som t ex yrkesfisket, försvaret och naturvården vägt 
tyngre än intresset för energiutvinning. Dock är dessa havsplaner under omarbetning för att 
prioritera intresset för energiutvinning högre. 

Nyligen beslutade regeringen att godkänna etableringen av två vindkraftsområden i Halland, 
trots att energiutvinning här strider mot andra tydligt markerade intressen, som t ex 
yrkesfisket. 

Det ligger i Uddevalla kommuns långsiktiga intresse att vidta så kraftfulla steg som möjligt 
för att freda Bohuslän från utbyggnad av den havsbaserade vindkraften. Så bör i första hand 
ske genom påverkansarbete gentemot beslutsfattare samt informationsinsatser gentemot 
allmänheten avseende de negativa effekterna som blir följden av en etablering av vindkraft i 
den ekonomiska zonen utanför Bohusläns kust.   

Uddevalla kommun bör även samverka med de övriga kommuner i Bohuslän som delar 
Uddevallas syn på frågorna. 



 

Vi i den politiska majoriteten föreslår att kommunstyrelsen beslutar att uppdra åt 
kommunledningskontoret att verkställa insatser för påverkansarbete gentemot 
beslutsfattare samt informationsinsatser gentemot allmänheten avseende de negativa 
effekterna som blir följden av en etablering av vindkraft i den ekonomiska zonen utanför 
Bohusläns kust. 

 

För mer information, kontakta 

Martin Pettersson (SD) 
Kommunstyrelsens ordförande 
Telefon 0522-69 61 01 

 

Henrik Sundström (M) 
Kommunstyrelsens förste vice ordförande  
Telefon 0522-69 61 02 

 

 

 
 


